

החתול במגפיים

1. תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף קב/ב

רב אשי אוקי אשלשה מלכים אמר למחר נפתח בחברין אתא מנשה איתחזי ליה בחלמיה אמר חברך וחבירי דאבוך קרית לן מהיכא בעית למישרא המוציא אמר ליה לא ידענא אמר ליה מהיכא דבעית למישרא המוציא לא גמירת וחברך קרית לן אמר ליה אגמריה לי ולמחר דרישנא ליה משמך בפירקא אמר ליה מהיכא דקרים בישולא אמר ליה מאחר דחכימתו כולי האי מאי טעמא קא פלחיתו לעבודת כוכבים אמר ליה אי הות התם הות נקיטנא בשיפולי גלימא ורהטת אבתראי ...

2. אורות אורות קכד

כל הגדרה באלהות מביאה לידי כפירה, ההגדרה היא אליליות רחנית, אפלו הגדרת השכל והרצון ואפלו האלהות עצמה ושם אלהים הגדרה היא, ומבלעדי הדיעה העליונה שכל אלה אינם כפי-אם הזרחות ניצוציות ממה שלמעלה מהגדרה היו גם הם מביאים לידי כפירה.

2א. הרב צדוק מלובלין ספר הזיכרונות מצוה ב

אל יטעה האדם חס ושלום לחשוב שהוא כח נפרד בפני עצמו, שזהו עבודה זרה גמורה כדרך העובדים לאדם. אבל ידע שאין עוד מלבדו, וה' יתברך רוצה את יראיו המיחלים לחסדו ועושה רצונם ומחשיבם ביותר. ואין להאריך פה בביאור כל דברים אלו, רק להזכיר בכלל לדעת שאין שום כח חוץ ממנו יתברך :

3. אורות עמוד מח

... לפי מדת רחוקה של הפסיכולוגיה האורגנית מהחבה הפנימית אל הטוב המוחלט, כן לא יוכל היחש הנשמתי לחדור בקרבה ביחש האלהי, ומוכרח קשר האלהות להיות בקרבה קשר נכרי, והאלהים יהיה בה אל נכר ואל זר, ואל זר זה יקנה לו תכונות משונות וקריקאטוריות, המעותות את החיים הרבה יותר ממה שהן יכולות לישר אותם.

3א. אורות, יסורים ממרקים

לרגלי הפניעה הכללית של הלמוד הרוחני בעניינים האלהיים הולך משג האלהות ונחשף... אין גאות-אלהים מתגלה אז בתוך הנפש כפי-אם שפלות דמיונות פרועים, המצירים תכונה של איזו מציאות בדויה מטשטשת, מדלדלת וקצופה, שמבטלת את כל מאמין בה ומדכאת את רוחו, מטמטמת את הלב ומונעת את עדינות-הנפש של האדם מלהתגבר, ועוקרת את הזיו האלהי שבנשמתו. ואף אם יאמר כל היום פלו שאמונה זו היא בד' אחד היא מלה ריקה שאין הנשמה יודעת ממנה כלום, וכל עדין-רוח מכרח הוא להסיח את דעתו ממנה, וזאת היא הכפירה שבקבא דמשיחא כשאזלו מים מני ים הדעת האלהית בכנסת-ישראל – ובעולם פלו.

3ב. מוסר אביך עמוד פא

... אבל בני-אדם הנפחדים ונרעשים, ומתוך פחדם אינם שמים על לב ואינם מעיזים לחקור בגודל הציור האלהי ובחקר כבודו, והציור עצמו נהפך להם לרועץ, וחובת הכבוד לאלהים מתגלמת אצלם בתור תביעה אכזרית מעצם שואף כבוד לאין חקר, שהיא משפלת בקרבם רגש עדין וטוב, ומהפכת אותם לעבדים עצובים ואכזרים שונאים זה את זה ושונאים את אלהים באמת בתוכיות לבם, אע"פ שיאמרו תמיד דברי אהבה וכבוד כשמזכירים את השם, בפיו ובשפתו יכבדוהו ולבם חק ממונ.

4. תלמוד בבלי מסכת מגילה דף יג/א

רבי יוחנן אמר לעולם מבנימן קאתי ואמאי קרי ליה יהודי על שום שכפר בעבודה זרה שכל הכופר בעבודה זרה נקרא יהודי .

5. אורות, יסורים ממרקים

מתקופה לתקופה הולכת ומתבררת התערבת של אמונת-היחוד הטהורה עם מחשפי ההגשמה, ובכל פעם שחלק גדוע מההגשמה נופל – נדמה כאילו האמונה נופלת, ואחר-כך מתגלה שלא נפלה האמונה כפי-אם נתבררה. בימים האחרונים לשיבת הרוח האנושי אל ספירת האמונה הברה נופלת קלפת ההגשמה האחרונה הדקה, שהיא יחש המציאות בכללות אל האלהות, שבאמת כל מה שאנו מגדירים ב"מציאות" הוא מפלג מהאלהות בערך בלתי-נערך.

6. אורות קכד

תמיד צריך לזכור את המחשבה, שתהיה ברוך בלא סיגים של דמיונות כוזבים, של פחדים שוא, של תכונות רעות, של העדרים וחסרונות. אמונת אלהים מאשרת את בני האדם רק כפי אותה המדה שהגדלה האלהית נחקרת ונלמדת ...

6א. אורות קכד

את המעצור היותר גדול ברוח האדם, בבאו לכלל דעת, מביא מה שהמחשבה האלהית היא קבועה בצורה מיחדת וידועה אצל בני-אדם, מפני ההרגל והדמיון הילדותי. זהו ניצוץ מהפגם של עשית פסל ותמונה, שתמיד אנו צריכים להזהר בו הרבה מאד, וביותר בתקופת דעת יותר בהירה.

7. אורות קכד

כל חדושי-חיים וכל השאלות המהפכות את סדרי העולם כדי להטיבו, הנם אף אחרות של תשובה, ותמיד צריכה התשובה להיות עומדת בראש הפסגה של סלם ההשקמה האנושית.